Отдел образования

администрации Тюхтетского муниципального округа

Красноярского края

Приказ

17.12.2024 г.                                 с.Тюхтет     № 121-1 о/д

О проведении  методического десанта

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» и  Постановлением администрации

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края от 08.12.2020 года №04-п  ««О

переименовании Отдела образования администрации Тюхтетского района Красноярского

края и об утверждении Положения об отделе образования администрации Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края», в целях оказания адресной методической

помощи, повышения качества образования, совершенствования образовательного процесса

и в рамках реализации муниципальной программы помощи школам с низкими

образовательными результатами, на основании выявленных профессиональных дефицитов

педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Тюхтетского

муниципального округа, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести 18 декабря 2024 на базе   МБОУ «Новомитропольская средняя школа»

методический десант по программе согласно Приложения №1.

2.Утвердить состав окружного методического актива согласно Приложения №2.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                       Е.В. Студенова

Приложение №1 к приказу отдела образования

от 17.12.2024 №121-1 о/д

Программа методического десанта

в МБОУ «Новомитропольская СШ»

Дата проведения: 18.12.2024

Время Мероприятия Участники

9.00-09.10 Установка на работу Директор школы

9.20–10.00

Русский язык, 9 класс

Тема: «Сложноподчиненное предложение

с придаточными определениями»

Муковозчик Ирина Алексеевна

Администрация

Отдел образования

 Перемена

10.20

-11.00

Русский язык, 6 класс

Тема: «Имя существительное как

часть речи»

Липшан Анастасия Викторовна

Администрация школы,

Отдел образования

Алгебра, 9 класс

Тема: «Решение линейных неравенств с

одной переменной».

Айгистов Денис Михайлович

Руководитель ОМО – Бадранова

Валентина Анатольевна, тьютор  на весь

учебный день у Айгистова Д.М.

 Перемена

11.10 -11.50

Основы безопасности и защиты

Родины, 8 класс

Тема: «Правила поведения в

чрезвычайных и опасных ситуациях»

Хлебников Анатолий Владимирович

Администрация

школы,

Отдел образования

 Перемена

12.00-12.40 Семинар/занятие
Тема : «Актуальность внедрения и

использования ЦОС «Моя школа» в

образовательных организациях

Тюхтетского МО»

Федоров Е.С.,

администратор ЦОС

Педагоги школы

 Управленческие решения по

повышению качества образования в

МБОУ «Новомитропольская СШ»

Ануфриев Е.И.

Хлебникова В.Н.

Отдел образования

 Консультации по получению

Пушкинской карты

Путрова А.П.,

методист отдела

образования

Приложение №2 к приказу отдела образования

от 17.12.2024 №121-1 о/д

Состав  окружного методического актива

Студенова Е.В., начальник отдела образования;

Цвых Т.В., главный специалист отдела образования;

Коновалова Е.Ю., главный специалист отдела образования;

Летунова Н.В., ведущий специалист отдела образования;

Путрова А.П., методист отдела образования;

Бадранова В.А., руководитель ОМО учителей математики

Федоров Е.С., муниципальный координатор ЦОС